64 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.426 Sexta-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2020

NOTIFICAÇÃO: Nº135617/2020/GEFLOR/COFISC/DIFISC/
SAGRA.

Á
EDERSON MATTEI
END: VICINAL DO JABÁ KM 25 – ZONA RURAL.
CEP: 68370-000-ALTAMIRA-PA
Pelo presente instrumento, fi ca EDERSON MATTEI de CPF: 905.379.809-
97, notifi cado, de acordo com o que consta o Processo Administrativo Pu-
nitivo Nº 4847/2018 e Auto de Infração: 7001/09133, lavrado na sede
desta Secretaria, por desmatar 113,37 hectares de vegetação nativa, ob-
jeto de especial preservação sem a autorização da autoridade ambiental
competente, contrariando o Art. 50, do Decreto Federal Nº 6.514/2008,
enquadrando-se no Art. 118, inciso VI da Lei Estadual 5.887/1995, em
consonância com o Art. 70 da Lei Federal 9.605/1998, C/C 66 do Decreto
Federal nº 6.514/2008 e Art. 225, § 4° da Constituição Federal de 1988.
O autuado poderá apresentar defesa ou impugnação escrita ao referido
auto, no prazo de 15 (quinze) dias a contar da data da ciência da presente
notifi cação, que será considerada efetivada 10 (dez) dias após a assinatu-
ra, podendo produzir as provas que julgar necessárias em atendimento ao
disposto no Art. 140 da Lei Estadual nº 5.887/95.
Este edital está estabelecido, conforme o Art. 138, § 1°, inciso III e § 3°da
Lei Estadual n° 5.887/95, não cabendo nova notifi cação.

Protocolo: 608438

.

.

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO
FLORESTAL E DA BIODIVERSIDADE
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

A Presidente do Instituto de Desenvolvimento Florestal e da Biodiversidade
do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Estadual
de 15 de janeiro de 2019, publicado no Diário Oficial nº. 33.783, de 17 de
janeiro de 2019 e, ainda, considerando a adjudicação efetuada pela prego-
eira no bojo do Pregão Eletrônico n° 09/2020 - IDEFLOR-Bio (Processo nº
2020/729495) Contratação de empresa especializada para fornecimento
de tela de sombreamento e produtos afi ns, produtos fundamentais para a
realização de atividades de produção de mudas frutíferas e/ou fl orestais,
em viveiros, para fi ns de implantação de sistemas agrofl orestais, referen-
tes aos projetos SAFs nas Ilhas, SAFs Melitófi lo e Expansão do PROSAF,
fomentados pelo IDEFLOR-Bio no Estado do Pará. Decide Homologar o alu-
dido certame, efetuado sob o critério Menor Preço por Item, em favor das
seguintes licitantes vencedoras relacionadas em epigrafe abaixo:
1-Empresa COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA
CNPJ  04.510.069/0001-16, pelo critério de menor preço nos Itens  2 valor
total  R$ 3.200,00 (Três mil e duzentos reais)
2 -Empresa G R SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS, COMERCIO E SERVICOS
LTDA.
CNPJ 12.488.070/0001-10, pelo critério de menor preço nos Itens  1 valor
total  R$ 19.000,00 (Dezenove  mil reais)
Data da Homologação: 02/12/2020
Ordenador de Despesa:Karla Lessa Bengtson
 Pregoeira Ofi cial: Rosiane Andrade Terra

Protocolo: 608540

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 698 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2020
Fundamento Legal: conforme o processo nº 2020/608934, Art.145 da
Lei Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Objetivo: Participar de reuniões com Instituições parceiras para tratar das
ações de fi scalização no Tabuleiro do Embauba
Origem: Belém-PA
Destino: Altamira, Vitória do Xingu e Senador José Porfírio-PA
Período:  08 a 12/12/2020 - 4,5 (quatro e meia) diárias
Servidor:  Dilson Nazareno Favacho Lopes - 5894692 - Gerente
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

Protocolo: 608652

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 060/2020 - GAB.SEC/SEGUP
BELÉM-PA, 03 DE DEZEMBRO DE 2020.

O Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, UALAME
FIALHO MACHADO, no uso de suas atribuições legais, e;
CONSIDERANDO: O Contrato n° 151/2020-FESPDS, celebrado com a
empresa ATITUDE CONSTRUTORA EIRELI-EPP, oriundo do Processo nº

2020/436555, decorrente da Tomada de Preços nº 02/2020-FESPDS, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada em serviços para execu-
ção de obra de reforma do 2º e 3º pavimento do edifício localizado na Tv.
do Chaco nº 2271, Bairro do Marco, Belém/Pa, para abrigar a sede do cen-
tro integrado de operações e do centro integrado de comando e controle
regional com fornecimento de mão de obra e materiais;
CONSIDERANDO: O que dispõe o Art. 67 da Lei Federal n.° 8.666/93;
RESOLVE: Nomear, para acompanhar e fi scalizar a execução do Contrato
nº 151/2020-FESPDS, os servidores abaixo relacionados:
- Igor Bitar Matos, MF: 5950402, como Presidente;
- Carla Maria de Macedo Estacio, MF: 58911422, como Membro;
- Hildo Viegas Picanço, MF: 57223230, como Membro.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
UALAME FIALHO MACHADO
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social

Protocolo: 608906

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 1.483/2020-SAGA DE 27/11/2020, PUBLICADA
NO DOE Nº 34.425 DE 03/12/2020,.

Onde se lê: LARISSA BITTENCOURT COELHO
Leia-se: LARISSA COELHO BITTENCOURT

Protocolo: 608558
PORTARIA Nº 1.482/2020-SAGA DE 27/11/2020, PUBLICADA

NO DOE Nº 34.425 DE 03/12/2020,.
Onde se lê: ANTÔNIO CARLOS BARROSO
Leia-se: ANTÔNIO CARLOS DANTAS BARROSO

Protocolo: 608554

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 151/2020-SEGUP/FESPDS/PA
Processo nº 2020/436555
Exercício: 2020
Origem: Tomada de Preços nº 02/2020-FESPDS
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços para execução
de obra de reforma do 2º e 3º pavimento do edifício localizado na Tv. do
Chaco nº 2271, Bairro do Marco, Belém/Pa, para abrigar a sede do cen-
tro integrado de operações e do centro integrado de comando e controle
regional, com fornecimento de mão de obra e materiais, de acordo com
a proposta de preços, planilha orçamentária da empresa, especifi cações
técnicas, projetos e demais elementos que passam a fazer parte deste ato,
independentemente de transcrição e/ou traslado.
Fundamento Legal: Parecer Jurídico n° 273/2020-CONJUR
Data da Assinatura: 02 de dezembro 2020
Vigência: 02/12/2020 a 01/12/2021
Valor Global: 1.590.269,76 (um milhão quinhentos e noventa mil duzen-
tos e sessenta e nove reais e setenta e seis centavos), valor certo, fi xo e
irreajustável.
Programação Orçamentaria: Fundo Estadual de Segurança Pública e Defe-
sa Social - FESPDS com Recursos do Termo de Adesão nº 44/2019; Unida-
de Orçamentária: 21.106.06.181.1502.8940 - Gerenciamento das Ações
Integradas de Segurança Pública; Natureza da Despesa: 449051;Fonte de
Recursos: 0177 e 0377.
Contratada: ATITUDE CONSTRUTORA EIRELI-EPP
CNPJ: nº 03.478.057/0001-99
Endereço: Travessa Dom Romualdo de Seixas, nº 1476, Sala 1101, Bairro:
Umarizal, município de Belém, neste Estado do Pará, CEP 66055-200.
Ordenador de Despesas: UALAME FIALHO MACHADO

Protocolo: 608505

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Após a constatação da regularidade dos atos procedimentais pela
autoridade competente deste FESP, o Sr. UALAME FIALHO MACHA-
DO, Presidente e Ordenador de Despesas, conforme Lei 8.905 de 06
de novembro de 2019, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo
Licitatório nº 2020/434502 na modalidade Tomada de Preço nº 01/2020-
FESP, que tem como objeto a contratação de empresa para execução de
REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA E CONSTRUÇÃO DE DOJÔ E VESTI-
ÁRIO MASCULINO E FEMININO NO INSTITUTO DE ENSINO DE SEGURANÇA
DO PARÁ - IESP, em favor da empresa CONSTRUMAZ CONSTRUTORA LTDA
- EPP, CNPJ: 18.409.353/0001-05 com o valor de R$ 599.966,44 (qui-
nhentos e noventa e nove mil, novecentos e sessenta e seis reais, quaren-
ta e quatro centavos).
Belém-PA, 03 de dezembro de 2020.
HOMOLOGO: UALAME FIALHO MACHADO
Presidente do FESPDS

Protocolo: 608710

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Fundo Esta-
dual de Segurança Pública e Defesa Social - FESPDS, após análise da
documentação e da proposta fi nanceira contida nos autos do processo lici-
tatório nº 2020/434502 na modalidade Tomada nº 01/2020-FESP/SEGUP,
que tem como objeto a contratação de empresa para execução de REFOR-
MA DA QUADRA POLIESPORTIVA E CONSTRUÇÃO DE DOJÔ E VESTIÁRIO
MASCULINO E FEMININO NO INSTITUTO DE ENSINO DE SEGURANÇA DO